tes de desapropriações efetuadas em Juiz de Fora. Estado de Minas 
Gerais, a seguir discriminadas: 

I - ârea de terreno irregular, limitada externamente peta poli­
gonal definida pelos vértices numerados de O (zero) a 17 (dezessete), 
figurada na planta anexa n'~' 5.114 (cinco mil cento e quatorze) do 9t 
DFOS- Residência de Juiz de Fora- Departamento Nacional de 
Obras de Saneamento - Ministério do Interior, correspondente a 
um trecho do braço morto do Rio Paraibuna, em Juiz de Fora -
~MG, apresentando área de 3.853,07 ml (três mil, oitocentos c cin­
qUenta e três metros quadrados e sete dec{metros quadrados); 

2 - ârea de terreno irregular, limitada externamente pela poli· 
gonal definida pelos vértices numerados de O (zero) a S -(cinco), 

figurada na planta anexa n<~ 5.114 (cinco mil cento e quatorze) do 99 
DFOS- Residência de Juiz de Fora- Departamento Nacional de 
Obras de Saneamento .;...... Ministério do Interior, correspondente a 
um trecho do bra_ço morto do Rio Paraibuna, em Juiz de Fora -
MG, apresentando área de 809,73 m2 (oitocentos e nove metros qua­
drados e setenta e três decímetros quadrados); 

3- área de terreno irregular, limitada externamente pela poli­
gonal definida pelos vértices numerados de O (zero) a 15 (quinze), 
figurada na planta anexa n• 5.115 (cinco mil cento e quinze) do 99 
DFOS- Residência de Jutz de Fora- Departamento Nacional de 
Obras de Saneamento - Ministério do Interior, correspondente a 
um trecho do braço morto do Rio Paraibuna, em Juiz de Fora -
MG, apresentando área de 3.67_6,67 m2 (três mil, seiscentos e 
setenta e seis metros quadrados e sessenta e sete decimetros 
quadrados); , 

4 - área de terreno regular, limitada externamente por um 
triângulo retangular, figurada na planta anexa n~' 5.115 (cinco mil 
cento e quinze) do 99 DFOS- Residência de Juiz de Fora- Depar­
tamento Nacional de Obras de Saneamento - Ministério do 
Interior, correspondente a remanescente de área desapropriada em 
Juiz de Fora- MG, apresentando área de 510,24 m2 (quinhentos e 
dez metros quadrados e vinte e quatro decimetros quadrados); 

5- área de terreno regular, limitada externamente por quadrilá­
tero, figurada na planta anexa n~' 5.115 (cinco mil cento e quinze) do 
99 DFOS- Residência de Juiz de Fora - Departamento Nacional 
de Obras de Saneamento- Ministério do Interior, correspondente a 
remanescente de área desapropriada, em Juiz de Fora- MO, apre­
sentando área de 154,94 m2 (cento e cinqUenta e quatro metros qua~ 
dra.dos e noventa e quatro decímetros quadrados); 

6 - área de terreno regular, limitada externamente por um 
triângulo retangular, figurada na planta nog 5.115 (cinco mil cento e 
quinze) do 9" DFOS- Residência de Juiz de Fora- Oepartam~nto 

Nacional de Obras de Saneamento - Ministério do Interior, 
correspondente a remanescente de área desapropriada em Juiz de 
Fora- MG, apresentando área de 352,77m1 .(trezentos e cinqí1enta e 
dois metros quadrados e setenta e sete declmetros quadrados).

[...]

.A&-.ãreas a serem doadas aos Municípios de Capitão Leôni­
das Marques, Catanduvas e Medianeira e que constituem parte dos 

perlmetros urbanos daquelas municipalidades, destacadas dos imó­
veis denominados "Andrada" e "Silva Jardim", correspondem, 
respectivamente, a 776,57 ha (setecentos e setenta e seis hectares e 
cínqUenta e sete ares), 172,2955 ha {cento e setenta e dois hectares, 
vinte e nove ares e cinqi!enta e cinco centiares) e 68,78 ha (sessenta e 
oito hectares e setenta e oito ares), num total de 1.017,6455 ha (hum 
mil, dezessete hectares, sessenta e quatro ares e cinqüenta e cinco 
centiares). 

§ 211 A doação serâ. formalizada através de títulos definitivos de 
domínio que, expedidos pelo INCRA, deverão ser levados à transcri­
ção no Registro Imobiliário competente, no prazo de 8 (oito) dias.